
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALILEO GALILEI” 
Via della Libertà, 5 - 51018 PIEVE A NIEVOLE – Tel. 0572/80445 

C.F. 81003550472 - C.M. PTIC807009  
http://www.comprensivopieveanievole.edu.it 

e-mail: ptic807009@istruzione.it – ptic807009@pec.istruzione.it  
 
 
 

        

 All’Albo e al Sito WEB 

       

Oggetto: mancanza di necessità di nomina della commissione per la valutazione delle istanze per la 

SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO di SUPPORTO al DS 

Linea di Intervento A e Linea di Intervento B: PNRR PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA-COMPONENTE 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – INVESTIMENTO 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-33061  

Titolo Progetto: “Steam Train(ing)s”  

CUP B44D23003220006 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 

legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 
4, Componente 1), denominata ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito con il quale è stato assegnato 
a questo Istituto un finanziamento di € 76652,04 totali per la realizzazione degli 
Interventi e in particolare la somma di € 61514,91 per la Linea A codice 
M4C1I3.1-2023- 1143-1224 somma di € 15137,13 finalizzata all’attuazione 
della Linea d’intervento B, M4C1I3.1-2023- 1143-1242; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 0132935 del 15 
novembre 2023, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 
all’investimento in parola; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed 
integrazione PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto STEAM TRAIN(ing)S presentato in data 02/02/2024 attraverso la 

piattaforma FUTURA; 

mailto:ptic807009@istruzione.it
mailto:ptic807009@pec.istruzione.it




 

 

 

PRESO ATTO che in data 18.02.2024 con Prot. n. 22736 sulla base del progetto “Steam 

train(ing)s” (id. progetto: M4C1I3.1-2023-1143- P-33061) è stato rilasciato in 

piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore 

dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio n.  prot. 2171 del 22 febbraio 2024; 

VISTO  l’avviso per la selezione del personale per individuare il PERSONALE INTERNO 

quale formatore nei percorsi afferenti al progetto; 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Regolamento per i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari 

attività ed insegnamenti approvato dal Consiglio di Istituto come da ultima modifica 

con prot.7630 del 9/10/2023; 

VISTA la DELIBERA 18 del Consiglio di Istituto nella seduta del 13 febbraio u.s.. 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso con prot.2876 dell’11/03/2024, sono 

pervenute soltanto n. 3 candidature (1 ciascuno) per lo svolgimento degli incarichi 

indicati a valere sui costi indiretti e cioè: 

 n.1 incarico di REFERENTE 

 n.1 incarico ATA 

 n.1 incarico DSGA. 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento,  

 

DETERMINA  

di ritenere superflua la nomina di una commissione ad hoc per la valutazione delle candidature e la 

redazione di una graduatoria.  

 

ATTESTA inoltre 

 

che procederà personalmente, in autonomia, alla valutazione dei curriculum vitae dei candidati, nel 

rispetto dei criteri stabiliti dal Consiglio di Istituto e sulla base delle esperienze documentate e 

dichiarate nelle istanze presentate. 

Al termine della valutazione, procederà alla redazione di un apposito verbale e alla contestuale 

pubblicazione delle graduatorie di merito. 

La presente attestazione viene resa pubblica mediante pubblicazione nello spazio di pubblicità 

legale, in Amministrazione Trasparente del sito Web www.comprensivopieveanievole.edu.it 

dell’istituzione scolastica 

 

 

 

         F.to digitalmente  

 La DIRIGENTE SCOLASTICA 

         Prof.ssa Rossella Quirini 

 


		2024-03-19T16:47:37+0100
	ROSSELLA QUIRINI




